П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 января 2024 года                                                                     г. Ипатово
       Мировой судья судебного участка № 1 Ипатовского района Ставропольского края Куликова О.В.,

с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении:

Ковтун Виталия Викторовича, * года рождения, уроженца *, гражданина РФ, холостого, лиц на иждивении не имеющего, имеющего неполное среднее образование, не работающего, инвалидом и депутатом не являющегося, зарегистрированного по адресу: *,

по ч. 1  ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

установил:

       * в * час. * мин. по адресу: *, установлено, что Ковтун В.В. не оплатил штраф в размере 1 000 руб., назначенный постановлением от *. Постановление вступило в законную силу *. Таким образом, Ковтун В.В. совершил правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
          В судебном заседании Ковтун В.В. вину в совершении административного правонарушения признал в полном объеме, просил строго не наказывать.

  В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный названным Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

        Вина Ковтун В.В. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях установлена исследованными в судебном заседании доказательствами, а именно: протоколом об административном правонарушении № 4, соответствующим требованиям ст. 28.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях; рапортом; постановлением по делу об административном правонарушении, с отметкой о вступлении в законную силу.

Исследовав письменные доказательства, суд приходит к выводу, что в действиях Ковтун В.В. имеется состав правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом РФ об административных правонарушениях.
При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, личность виновного, и с учетом указанных обстоятельств, считает необходимым назначить Ковтун В.В. наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь ст.ст. 3.5, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд

постановил:

        Ковтун Виталия Викторовича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного сроком на 02 (двое) суток.

        Срок наказания Ковтун Виталию Викторовичу исчислять с 26 января 2024 года с 12 час. 10 мин., то есть с момента вынесения настоящего постановления.
        Копию постановления вручить Ковтун В.В., направить в ОМВД России по * городскому округу, для исполнения.

Постановление может быть обжаловано в Ипатовский районный суд Ставропольского края в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
  Мировой  судья

          О.В. Куликова